
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

DECRETO Nº 026/2015 

Pagina ......................................................................01 

 

DECRETO Nº 026/2015 

Estabelece Ponto Facultativo no 

município de Esperantinópolis, pela 

morte de SEBASTIÃO JOVITA 

CARNEIRO. 

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis, Estado 

do Maranhão, Raimundo Jovita de Arruda Bonfim, no uso de 

suas atribuições legais e, 

– Considerando o falecimento do Sr. 

SEBASTIÃO JOVITA CARNEIRO, que em vida prestou 

relevantes serviços neste município e em consideração aos 

membros de sua família que prestam serviços ao Município de 

Esperantinópolis. 

– Considerando o cidadão de bem que foi e que 

sempre será lembrado como um homem lutador, que deixou um 

exemplo e modelo de dignidade em sua história de vida para 

seus familiares e amigos, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica Decretado Ponto Facultativo no 

Município de Esperantinópolis, no dia 30 (terça-feira) de junho 

de 2015. 

Art. 2º - A Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis se solidariza com a família enlutada. 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 

2015.  

 

 

________________________________________ 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA -  FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2015,  PAG 01/01 


